
DO/S S224
21/11/2022
645279-2022-ES

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:645279-2022:TEXT:ES:HTML

España-Sevilla: Sistemas y servidores de información
2022/S 224-645279

Anuncio de licitación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: CONSEJERIA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL Y FUNCIÓN PÚBÍCA
Número de identificación fiscal: S4111001F
Dirección postal: PLAZA NUEVA, 4
Localidad: SEVILLA
Código NUTS: ES618 Sevilla
Código postal: 41001
País: España
Persona de contacto: SERVICIO DE CONTRATACIÓN
Correo electrónico: consultas.contratacion.ctrjal@juntadeandalucia.es 
Teléfono:  +34 671563736/ +34 600147947
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-
contratante.html

I.3) Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: https://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante.html
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://sirecftdpriexp.chap.junta-
andalucia.es/licitacion-electronica/index.action

I.4) Tipo de poder adjudicador
Organismo/oficina regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
AMPLIACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS TIC PARA @DRIANO
Número de referencia: CONTR 2022/537788

II.1.2) Código CPV principal
48800000 Sistemas y servidores de información

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

21/11/2022 S224
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:consultas.contratacion.ctrjal@juntadeandalucia.es
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante.html
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/perfiles-contratante.html
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action
https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-electronica/index.action


DO/S S224
21/11/2022
645279-2022-ES

2 / 4

II.1.4) Breve descripción:
Suministro, instalación, configuración, integración, puesta en servicio "llave en mano", además de soporte 
y garantía del fabricante durante al menos cinco años, de la infraestructura integral hardware y software 
necesaria para, con el lote 1, mejorar y ampliar los actuales servidores y su almacenamiento dedicado, y con 
el lote 2, mejorar y ampliar la infraestructura de comunicación de área local (LAN), todo lo anterior tal como se 
especifica en los pliegos y con las necesarias garantías en cuanto a su soporte genérico de todo lo contratado, 
actualización y soporte específico por parte de los fabricantes. La nueva solución tendrá que integrarse 
perfectamente dentro de la infraestructura actual, ser compatible con ella, estar certificada y garantizar que 
todos los elementos suministrados que sean conectados, están en las matrices de compatibilidad de los 
respectivos fabricantes.

II.1.5) Valor total estimado
Valor IVA excluido: 1 651 243.66 EUR

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí
Pueden presentarse ofertas para todos los lotes
Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 2

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES Y ALMACENAMIENTO DEDICADO
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
48800000 Sistemas y servidores de información
48820000 Servidores
51612000 Servicios de instalación de equipo para procesamiento de la información
72222300 Servicios de tecnología de la información
30210000 Máquinas procesadoras de datos (hardware)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES618 Sevilla

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro, instalación, configuración, integración, puesta en servicio "llave en mano", además de soporte 
y garantía del fabricante durante al menos cinco años, de la infraestructura integral hardware y software 
necesaria para mejorar y ampliar los actuales servidores y su almacenamiento dedicado.

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 1 535 146.71 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 7
Este contrato podrá ser renovado: no

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

21/11/2022 S224
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



DO/S S224
21/11/2022
645279-2022-ES

3 / 4

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
Tipo de fondo: Fondo Europeo de Desarrollo Regional. P.O. Feder Andalucía 2014-2020. Medida: A12310780 
Servicios y aplicaciones Administración Pública electrónica. Operación: A1231078J00004 Construcción e 
Implantación Sistema Gestión Procesal. Porcentaje de cofinanciación: 80%.

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACIONES DE ÁREA LOCAL (LAN)
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
32500000 Equipo y material para telecomunicaciones
51612000 Servicios de instalación de equipo para procesamiento de la información
72222300 Servicios de tecnología de la información

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES618 Sevilla

II.2.4) Descripción del contrato:
Suministro, instalación, configuración, integración, puesta en servicio "llave en mano", además de soporte 
y garantía del fabricante durante al menos cinco años, de la infraestructura integral hardware y software 
necesaria para mejorar y ampliar la infraestructura de comunicación de área local (LAN).

II.2.5) Criterios de adjudicación
El precio no es el único criterio de adjudicación, y todos los criterios figuran únicamente en los pliegos de la 
contratación

II.2.6) Valor estimado
Valor IVA excluido: 116 096.95 EUR

II.2.7) Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 7
Este contrato podrá ser renovado: no

II.2.10) Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Identificación del proyecto:
Tipo de fondo: Fondo Europeo de Desarrollo Regional. P.O. Feder Andalucía 2014-2020. Medida: A12310780 
Servicios y aplicaciones Administráción Pública electrónica. Operación: A1231078J00004 Construcción e 
Implantación Sistema Gestión Procesal. Porcentaje de cofinanciación: 80%.

II.2.14) Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico
III.1) Condiciones de participación

III.1.2) Situación económica y financiera

21/11/2022 S224
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



DO/S S224
21/11/2022
645279-2022-ES

4 / 4

Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

III.1.3) Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.2) Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 15/12/2022
Hora local: 14:00

IV.2.3) Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar

IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación:
Español

IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 22/12/2022
Hora local: 09:30

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre la periodicidad

Se trata de contratos periódicos: no

VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE 
ANDALUCÍA
Localidad: SEVILLA
Código postal: 41001
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
16/11/2022

21/11/2022 S224
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2022-11-21T06:33:43+0100
	ARHS SPIKESEED d12824781a3ac77b3e99f78297dcb0f3c329dad2




